DECRETO LEGISLATIVO Nº 057/2023

Concede a Comenda do Mérito Desportivo

Marcelinho Boiadeiro ao Sr. Jerri Marcos Piaia

Brair.

 A CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP – ESTADO DE MATO GROSSO,

no uso de suas atribuições legais aprovou e eu, Presidente, promulgo o seguinte Decreto

Legislativo:

 Art. 1º Fica concedida a Comenda do Mérito Desportivo Marcelinho Boiadeiro

ao Sr. Jerri Marcos Piaia, nos termos do inciso III  do art. 2º da Resolução nº 003/2023,

como reconhecimento do Poder Legislativo Municipal pelos relevantes serviços

prestados para o fomento e a disseminação de práticas esportivas em nosso município.

 Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

ESTADO DE MATO GROSSO

Em, 10 de outubro de 2023

Paulinho Abreu
       Presidente